АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ИМЕНИ К. ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13 мая 2025 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 111
«Об утверждении плана подготовки
к отопительному периоду 2025-2026 годов
муниципального образования «городское поселение

 поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского

 муниципального района Курской области»

В соответствии с п. 3  Приказа Министерства Энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. №2243 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Уставом муниципального образования «городское поселение поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского муниципального района Курской области,
Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025 – 2026 годов по муниципальному образованию «городское поселение поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского муниципального района Курской области (Приложение №1)
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Глава поселка  имени К. Либкнехта

Курчатовского района                                                                                       А. М. Туточкин

Приложение №1

к Постановлению Администрации

поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района

от 13.05.2025 года №111
	Согласовано:
ГУПКО «Курскоблжилкомхоз»

__________/Ю. А. Холодов/

«14» ____мая______ 2025 г.
	Утверждаю:

Глава поселка им. К.Либкнехта

 Курчатовского района

_________/А. М. Туточкин/

«_13__» __мая__ 2025 г.

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг.

 муниципального образования «городское поселение поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского муниципального района
Курской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1.
	Синхронизация плана подготовки к отопительному периоду с теплоснабжающей организацией
	до 15.05.2025 г.
	Панищева Н.Г.

	2.
	Подготовка организационно-распорядительных документов
	до 15.05.2025 г.
	Панищева Н.Г.

	3.
	Промывка систем отопления МК Д
	до 15.08.2025 г.
	Павлов Ю.Г.

	4.
	Промывка систем отопления АИТ
	до 15.08.2025 г.
	Павлов Ю.Г.

	5.
	Устранение выявленных нарушений
	до 29.08.2025 г.
	Павлов Ю.Г.

	6.
	Осмотр, ремонт запорной арматуры на вводе в МКД
	до 15.08.2025 г.
	Павлов Ю.Г.

	7.
	Проведение обследования технического состояния дымоходов и вентиляционных каналов МК Д
	до 15.08.2025 г.
	Павлов Ю.Г.

	8.
	Проведение обследования технического состояния вентиляционных каналов АИТ
	до 15.08.2025 г.
	Павлов Ю.Г.

	9.
	Составление актов проверки готовности к отопительному периоду
	до 15.08.2025 г.
	Панищева Н.Г.

	10.
	Получение паспорта готовности
	до 15.09.2025 г.
	Туточкин А.М.

Составила:

Главный специалист-эксперт Администрации поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района                                                                                          Н.Г. Панищева